2022年度 第5回 IR推進センター運営委員会 議事録

日時：2022年8月2日（火）13：00～13：45 ※WEB会議にて実施

出席者：9名

センター長 太田充彦

副センター長 吉本潤一郎、藤原郁

（医療科学部）  日比谷信、（広報部）岡本達也、（IT企画開発部）笹岡昌代

（大学事務局）  横田正明、杉本龍哉、島向健太

欠席者：1名

 副センター長 武藤晃一（集中講義のため）

                       （敬称略）

1）前回議事録の確認＜資料1＞

   前回の議事録が確認された。

2）各分室の活動報告＜資料2＞

   医学部 IR分室より「2021年度卒業生を対象とした卒業後半年アンケート」、「2021年

度卒業生を対象とした初期研修先アンケート」、「学生生活・学修実態調査」、「遠隔

授業に関する学生と教員の調査」の進捗状況が報告された。

   医療科学部 IR分室より「2021年度卒業生を対象とした動向追跡調査分析」、「学生生活

・学修実態調査」、「2021年度卒業生を対象としたディプロマ・ポリシー到達度調査（就

職先評価）」、「2021年度卒業生を対象とした卒業後アンケート」、「2021年度全学生

を対象としたGPA、成績分布状況及び進級率の分析」の進捗状況が報告された。

  保健衛生学部 IR分室より「2021年度卒業生を対象とした動向追跡調査分析」、「学生

生活・学修実態調査」、「2021年度卒業生を対象としたディプロマ・ポリシー到達度調

査（就職先評価）」、「2021年度卒業生を対象とした卒業後アンケート」、「2021年度

全学生を対象としたGPA、成績分布状況及び進級率の分析」の進捗状況が報告された。

3）学生生活・学修実態調査について＜資料3～6＞

  実施手順と報告書の作成方法、調査項目が確定した。調査項目の性別については選択肢を

  追加した上で回答することとした。

4）2022年度遠隔授業に関する学生と教員の調査＜資料7＞

      計画、実施手順、報告書、アンケート項目の概要が報告された。調査期間は学生生活・

学習実態調査と合わせる予定である。

5）IR研修会への派遣＜資料8＞

     IRフォーラム「変革する大学！学習成果の可視化と数学マネジメントの実践～教職協働

     による質保証・ＰＤＣＡサイクルの実践、ディプロマポリシー達成度可視化の事例～」

  （主催：大学コンソーシアム京都、リアセック）へ吉本医学部分室長、武藤医療科学部

分室長、藤原保健衛生学部分室長、島向事務員の4名を派遣することが報告された。

6）その他

      「教育の質に係る客観的指標」の「⑯卒業生のキャリアの状況の把握と教育活動の改善

」について変更内容が報告された。各分室で過年度卒業生への対応について検討するこ

とした。

■次回予定 日時  2022年9月6日（火）13：00～13：45

       場所 WEB（予定）

■次々回予定 日時 2022年10月4日（火）13：00～13：45